ATA DO RESULTADO FINAL DE PRÉ-SELEÇÃO DO EDITAL Nº 19/2023 -
PROPEP/UFAL PRÊMIO UFAL DE DISSERTAÇÃO E TESE 2023

No dia 10 de novembro de 2023, reuniu-se remotamente a comissão
interna de avaliação relativa ao edital 19/2023 PROPEP/UFAL para
homologação do resultado do encaminhamento da pré-seleção da tese e
dissertação defendida em 2022 por discentes do PPGEQ para concorrer ao
prêmio UFAL de Dissertação e Tese. Para a seleção de dissertação dois
discentes encaminharam suas inscrições, sendo selecionado aquele que
possuiu maior pontuação seguindo a tabela disponibilizada no edital Nº
19/2023. Desta forma a Comissão avaliadora indica a discente Josimayra
Almeida Medeiros para concorrer ao prêmio UFAL de Dissertação e Tese.

Para avaliação da tese foi indicada apenas uma proposta, analisada
pela Comissão segundo os critérios que constam nos itens 1.4 e 1.6 do
referido Edital. Desta forma, a Comissão avaliadora indica a discente
Pollyanna Vanessa dos Santos Lins para concorrer ao prêmio UFAL de
Dissertação e Tese.

Sem mais, Eu, Rodolfo Junqueira Brandão, presidente da comissão de
seleção, assino a presente ata em nome dos demais membros da comissão
de seleção do edital 19/2023 PROPEP/UFAL.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Rodolfo Junqueira Brandão